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Protokół nr LVII/2022 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 28 września 2022 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1335 zakończono o godz. 1432. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów, panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, 

panią Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia ustalającego warunki współdziałania 

Gminy Wińsko i Gminy Ścinawa w zakresie sprzedaży wspólnej nieruchomości położonej 

w obrębie Smogorzów Wielki, Gmina Wińsko. 

6. Stanowisko Rady Gminy Wińsko w sprawie przyjęcia propozycji Komisji Nazw 

Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych dotyczącej określenia rodzaju miejscowości 

Rogówek oraz Węglewo jako kolonie. 

7. Informacje i komunikaty. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

  

WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo  pprroojjeekkttyy  

uucchhwwaałł;;    

1. w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, 

funkcyjnego za warunki pracy i innych składników wynagradzania oraz ze specjalnego 

funduszu a także wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wińsko  

2. w sprawie apelu o podjęcie przez Radę Powiatu Wołowskiego i Zarząd Powiatu 

Wołowskiego, wynikających z ustawy o samorządzie powiatowym, działań na terenie 

gminy Wińsko wpływających na jakość życia mieszkańców Gminy Wińsko, w 

szczególności o bezzwłoczne podjęcie działań związanych z wydatkowaniem środków 

pozyskanych przez Powiat Wołowski z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.   
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PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww przedmiocie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy i innych składników wynagradzania 

oraz ze specjalnego funduszu a także wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i 

wypłacania dodatku mieszkaniowego w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wińsko  

 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  w sprawie apelu o podjęcie przez Radę Powiatu 

Wołowskiego i Zarząd Powiatu Wołowskiego, wynikających z ustawy o samorządzie 

powiatowym, działań na terenie gminy Wińsko wpływających na jakość życia mieszkańców 

Gminy Wińsko, w szczególności o bezzwłoczne podjęcie działań związanych z wydatkowaniem 

środków pozyskanych przez Powiat Wołowski z Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład.   

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

z poprawkami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia ustalającego warunki współdziałania 

Gminy Wińsko i Gminy Ścinawa w zakresie sprzedaży wspólnej nieruchomości położonej 

w obrębie Smogorzów Wielki, Gmina Wińsko. 

6. Podjęcie uchwały ww przedmiocie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy i innych składników 

wynagradzania oraz ze specjalnego funduszu a także wysokości oraz szczegółowych 

zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w placówkach oświatowych 

na terenie Gminy Wińsko  

7. Podjęcie uchwały w sprawie apelu o przyjęcie przez Radę Powiatu Wołowskiego i Zarząd 

Powiatu Wołowskiego, wynikających z ustawy o samorządzie powiatowym, działań na 

terenie gminy Wińsko wpływających na jakość życia mieszkańców Gminy Wińsko, w 

szczególności o bezzwłoczne podjęcie działań związanych z wydatkowaniem środków 

pozyskanych przez Powiat Wołowski z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.   

8. Stanowisko Rady Gminy Wińsko w sprawie przyjęcia propozycji Komisji Nazw 

Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych dotyczącej określenia rodzaju miejscowości 

Rogówek oraz Węglewo jako kolonie. 

9. Informacje i komunikaty. 
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10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2022 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVII/401/2022 z dnia 28 września 2022r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

 

Ad.4 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVII/402/2022 z dnia 28 września 2022r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko.  

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAWARCIA POROZUMIENIA 

USTALAJĄCEGO WARUNKI WSPÓŁDZIAŁANIA GMINY WIŃSKO I GMINY 

ŚCINAWA W ZAKRESIE SPRZEDAŻY WSPÓLNEJ NIERUCHOMOŚCI 

POŁOŻONEJ W OBRĘBIE SMOGORZÓW WIELKI, GMINA WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVII/403/2022 z dnia 28 września 2022r. w sprawie zawarcia 

porozumienia ustalającego warunki współdziałania Gminy Wińsko i Gminy Ścinawa w 

zakresie sprzedaży wspólnej nieruchomości położonej w obrębie Smogorzów Wielki, Gmina 

Wińsko. 
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Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W PRZEDMIOCIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE 

USTALENIA REGULAMINU OKREŚLAJĄCEGO WYSOKOŚĆ ORAZ 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW 

MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO ZA WARUNKI PRACY I INNYCH 

SKŁADNIKÓW WYNAGRADZANIA ORAZ ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU A 

TAKŻE WYSOKOŚCI ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD PRZYZNAWANIA I 

WYPŁACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO W PLACÓWKACH 

OŚWIATOWYCH NA TERENIE GMINY WIŃSKO.                                                                                           

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVII/404/2022 z dnia 28 września 2022r. w przedmiocie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy i 

innych składników wynagradzania oraz ze specjalnego funduszu a także wysokości oraz 

szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Wińsko.                                                                                           

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE APELU O PODJĘCIE PRZEZ RADĘ 

POWIATU WOŁOWSKIEGO I ZARZĄD POWIATU WOŁOWSKIEGO, 

WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY O SAMORZĄDZIE POWIATOWYM, DZIAŁAŃ NA 

TERENIE GMINY WIŃSKO WPŁYWAJĄCYCH NA JAKOŚĆ ŻYCIA 

MIESZKAŃCÓW GMINY WIŃSKO, W SZCZEGÓLNOŚCI O BEZZWŁOCZNE 

PODJĘCIE DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z WYDATKOWANIEM ŚRODKÓW 

POZYSKANYCH PRZEZ POWIAT WOŁOWSKI Z PROGRAMU INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH POLSKI ŁAD.   

 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odczytała projekt uchwały. Zgłosiła autopoprawkę; 

zdanie pierwsze „..i Zarząd Powiatu Wołowskiego..” oraz w uzasadnieniu „ Rzeczywiste 

kwoty w tym udziału własnego można będzie oszacować dopiero po rozstrzygnięciu 

przetargów”  

Po odczytaniu projektu uchwały Wójt dodała; tym samym, jakakolwiek realizacja inwestycji 

z tak potężnym prawie 100% dofinansowaniem, finansowaniem ze Skarbu Państwa jest 

zagrożona. Zagrożona jest przebudowa drogi do S5 oraz remonty pomniejszych odcinków 

dróg na które Powiat Wołowski otrzymał dofinansowanie. Z drugiej strony nie radzą sobie z 

nieruchomościami które niszczeją a mogłyby przynieść pieniądze albo pożytek  np. zapewnić 

jakieś potrzeby mieszkaniowe na terenie gminy Wińsko, stąd propozycja, że przyjmiemy w 

darowiźnie te które są własnością i zawnioskujemy o komunalizację tych nieruchomości które 

są tylko w zarządzie organów Powiatu. Rozsądnym byłoby gdyby i to spotkało się z dużym 

zainteresowaniem ze strony Zarządu Powiatu, rozsądnym byłoby, żeby podobnie postąpiła 

gmina Wołów, rozsądnie i racjonalnie w stosunku do tego z czym powinna się np. dołożyć do 

dróg, bo jeśli nie będzie racjonalnego podejścia ze strony samorządu, władz gminy Wołów i 

nie będzie determinacji żeby remontować te drogi ze strony Zarządu Powiatu, Rady Powiatu, 
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Powiatu w ogóle to stracimy możliwość jakichkolwiek remontów dróg powiatowych na wiele 

lat. Te inwestycje powinny się zacząć w tym roku kalendarzowym, w tym roku budżetowym. 

Stąd moja prośba i wniosek do państwa żebyśmy w formie apelu, uchwały intencyjnej 

zwrócili się do Powiatu Wołowskiego a tym samym wspominając o wspólnym, niechcianym 

ale wspólnym niestety interesie gminy Wińsko i gminy Wołów, skłaniać także do współpracy 

z Powiatem Wołowskim Gminę Wołów. Mówiąc w skrócie, panowie jak ja mogę, to wy też. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie z autopoprawką 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVII/405/2022 z dnia 28 września 2022r. w sprawie apelu o 

przyjęcie przez Radę Powiatu Wołowskiego i Zarząd Powiatu Wołowskiego, wynikających z 

ustawy o samorządzie powiatowym, działań na terenie gminy Wińsko wpływających na 

jakość życia mieszkańców Gminy Wińsko, w szczególności o bezzwłoczne podjęcie działań 

związanych z wydatkowaniem środków pozyskanych przez Powiat Wołowski z Programu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład.   

  

Ad.8 

STANOWISKO RADY GMINY WIŃSKO W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROPOZYCJI 

KOMISJI NAZW MIEJSCOWOŚCI I OBIEKTÓW FIZJOGRAFICZNYCH 

DOTYCZĄCEJ OKREŚLENIA RODZAJU MIEJSCOWOŚCI ROGÓWEK ORAZ 

WĘGLEWO JAKO KOLONIE. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie przyjęcie 

propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych dotyczącej 

określenia rodzaju miejscowości Rogówek oraz Węglewo jako kolonie. 

 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem propozycji 

Komisji w tej sprawie głosował 1 radny, przeciw głosowało 14 radnych, wstrzymujących                     

się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała, że Rada zajęła stanowisko odrzucające propozycję 

Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych 

 

Ad.9 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że o zagrożeniu inwestycji drogowych 

powiatowych na terenie gminy Wińsko już mówiła, uchwała intencyjna jutro zostanie 

rozesłana wszędzie gdzie się da, nie tylko bezpośrednio do adresatów by do skandalicznej 

sytuacji nie doszło. 

Nawiązała do „Gazety Lubińskiej strony za Odrą”, przekazała że próbujemy odejść od 

roznoszenia gazety, tam gdzie są sklepy, instytucje gminne gazeta jest wykładana. 

Wójt poinformowała, że dożynki w Krzelowie udały się, pogratulowała i podziękowała 

sołtysowi Lechowi Pawłowskiemu, jego współpracownikom, GOK, ZGKiM. Zwyciężył 

wieniec z Przyborowa w związku z tym następne dożynki gminne w pierwszą sobotę 

września 2023r. odbędą się w Przyborowie. Pogratulowała też radnej i sołtys Agnieszce 
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Karasińskiej i stowarzyszeniu z Konar, zorganizowanego w Konarach święta cukru, z 

licznymi sponsorami i atrakcjami. 

 

Obrady sesji opuścił radny Józef Kaczmarek (14.07) 

 

Następnie Wójt przekazała, że brała udział w Forum Ekonomicznym w Karpaczu, gdzie część 

spotkań dotyczyła środków rządowych na mieszkania i to mieszkania dla tych Polaków 

którzy nie mogą być repatriantami bo nie są potomkami zesłańców, ale mieszkają na 

wschodzie albo w związku z wojną na Ukrainie znaleźli się u nas, wskazała że takie środki 

będą. Powiedziała, że mamy dwa bardzo atrakcyjne budynki gospodarcze które nadają się do 

przebudowy, czekamy na pozwolenie na budowę, jesteśmy w trakcie projektu osiedla w 

Głębowicach 24 domków energooszczędnej, taniej technologii, które z takich środków 

mogłoby powstać w Głębowicach. Jak tylko takie środki się pojawią będziemy gotowi z 

dokumentami, od paru miesięcy prace nad tym projektem trwają. 

Na dniach będzie pozwolenie na budowę świetlicy w Kozowie, znaczne środki są 

zabezpieczone jeszcze w tym roku. Jest pozwolenie na budowę świetlicy w Białawach 

Małych ale od tego zadania odstąpiliśmy wobec przedziwnej postawy części mieszkańców, 

skorzystało na tym Kozowo bo środki przeszły na budowę tamtej świetlicy. 

Następnie Wójt poinformowała o otwarciu Rodzinnego Domu Pomocy „Pod Kasztanami” w 

byłym ośrodku zdrowia. Na dniach powstaną chodniki, będzie zagospodarowanie terenu 

wokół. Przypomniała, że ¾ środków pochodzi z Ministerstwa Rodziny. Na pięć miejsc jest 

czterech mieszkańców i jeden pokój jednoosobowy czeka w rezerwie. 

Trwa termomodernizacja żłobka, trwają prace nad elewacją, decyzją konserwatora zabytków 

nie możemy normalnie ocieplać styropianem albo wełną tylko odpowiednią mieszanką 

termoizolującą tynku co jest trochę droższe i trochę dłużej trwa ale będzie skuteczne. 

Mieliśmy tam przejść w tym roku na pompę ciepła, ale łańcuchy dostaw zostały tak 

przerwane że wykonawca nie jest w stanie na ten sezon zamontować pomp ciepła w związku 

z tym zostajemy jeszcze na starym piecu na ekogroszek.  Dotarła wiadomość, że częściowo 

będą dopłaty do węgla mniej więcej 40% różnicy w cenie na opał dla gminy i jednostek 

gminnych.  Wójt wskazała, że potrzebujemy w różnej postaci węgla 150 ton na jednostki, 

szkoły, ośrodek zdrowia, GOPS, co w tamtym roku to oznaczało 150 tysięcy a nawet mniej, 

w tym roku  to jest pół miliona. Musimy oszczędzać, rezygnować z różnych drobnych rzeczy, 

które planowano zrobić albo o które mieszkańcy się dopominają, by tę zimę przetrwać. 

Przybywają repatrianci zaproszeni przez nas w grudniu ubiegłego roku. W tej chwili mamy 

zasiedlone mieszkanie w Małowicach, Kozowie, Białawych Małych to jest domek który 

dostaliśmy w darowiźnie od pani która za przeważające nasze środki znalazła się w DPS 

gdzie przebywała 3 lata. Miała być naszą mieszkanką w Rodzinnym Domu Pomocy, niestety 

zmarła kilka miesięcy wcześniej. Wójt powiedziała; na pogrzebie była próba upokorzenia 

mnie i pani Sabiny Baryluk jak to ostatnie trzy lata spędziła w udręce i zginęła z tęsknoty, 

otóż nie, to były najlepsze, najwygodniejsze, najbezpieczniejsze trzy lata jej życia i nie miała 

stawianego warunku, że ma nam cokolwiek przekazywać, to była jej od początku do końca 

decyzja. Ja nawet miałam ochotę wystąpić na drogę sądową z panią która jest ciocią 

człowieka który chciał mnie z tego stanowiska odwołać i organizował całą tą hucpę w 2017 

roku ale takie przysłowie którego nie zacytuję a które często powtarzała moja babcia, to ja się 

nie biję, ale nie przepuszczę jednej okazji żeby o tym opowiedzieć. 

Od wczoraj zasiedlony jest były dworzec PKP, dwa piękne mieszkania w parterze, ze 

środków na repatriację, dwie spokrewnione ze sobą rodziny tam zamieszkały. Jedno 

mieszkanie nad żłobkiem, czyli w małej szkole, tam nasz repatriant jest z zawodu 

fizjoterapeutą, czekamy na uzyskanie prawa wykonywania zawodu w Polsce.  



7 

 

W Smogorzówku zamieszkały dwie rodziny, do połowy października zostanie oddane piętro i 

wtedy zamieszkają jeszcze trzy rodziny.  

Wójt przypomniała, że dom na ul. Szkolnej obok żłobka w 2/3 należał do pana Józefa który 

był naszym dożywotnikiem, dlatego że nie był w stanie tego domu utrzymać i groziło mu 

zaczadzenie, zawalenie komina itd. Powiedziała, że sam zaproponował taki układ, był naszym 

dożywotnikiem, zadbaliśmy o niego jak umieliśmy najlepiej, niestety pół roku później zmarł. 

Została 1/3 która była własnością żadnej pani z Wińska która opowiada jakie poniosła przez 

nas straty, tylko pani z Wrocławia która otrzymała tą 1/3 od swoich krewnych w ramach 

darowizny przed laty i po kilku miesiącach mediacji pani ta zgodziła się na zamianę na czyste 

działki, jedną podzieloną na pół, działki budowlane z planem przestrzennym, zamieniła się z 

nami. Od tego momentu mogliśmy ruszyć z remontem, remont zaczyna się od dachu a trudno 

remontować 2/3 dachu zwłaszcza jak na tym dachu jest lukarna,  to już technicznie nikt by się 

tego nie podjął. W związku z tym remontujemy, na dole będą dwa mieszkania, na górze dwa 

mieszkania, są to mieszkania dla pozyskanych dla gminy Wińsko, dla naszych mieszkańców, 

lekarzy i pielęgniarek. Korzystając z spec ustawy o zatrudnieniu lekarzy, w ogóle personelu 

medycznego spoza Unii Europejskiej znaleźliśmy lekarzy, są dwie lekarki już mają 

pozwolenie warunkowe na wykonywanie zawodu czyli pod nadzorem. Jeden lekarz czeka na 

takie pozwolenie, dwie pielęgniarki czekają na takie pozwolenie, pozwolenie jednej jest 

blisko drugiej jest daleko. W związku z tym, że teraz mieszkają w różnych prywatnych 

mieszkaniach lub w lokalu gminnym, jeden lekarz mieszka w moim domu, to ten dom czeka 

na to żeby oni się tam mogli przeprowadzić. Dzięki temu, że firma Meble Bodzio nieustannie 

nam pomaga i oprócz tego co my kupujmy np. dla repatriantów ciągle nam coś darowują  to 

uda się bezkosztowo, mam nadzieję bezkosztowo te mieszkania przyzwoicie urządzić a mamy 

z BGK już informację wiążącą, że 80% remontu zostanie nam zrefundowane jeszcze w tym 

roku.  

  

Ad.10 

WOLNE WNIOSKI 

Radny Wojciech Medyński zapytał na jakim etapie jest weryfikacja wniosków i wypłata 

świadczeń, czy dostaliśmy pierwszą transzę dodatku węglowego?  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odpowiedziała; dzisiaj właśnie wychodzi do 

mieszkańców 2.600.000zł, dla porównania Brzeg Dolny i Wołów po 300.000. Z czym to się 

wiąże? Ile OPS, GOPS, MOPS zdołał przerobić wniosków tyle z Warszawy przyszło 

pieniędzy. Więc nasza mała gmina, nasza mała załoga, dzięki temu że to organizowane było 

w świetlicach, sołtys był pomocny i obsługa bezpośrednio w GOPS i praca w weekendy, żeby 

jak najwięcej wniosków przerobić i zgłosić zaowocowała tym, że dziś wyszło do ludzi 

2.600.000. To są wnioski złożone do któregoś sierpnia.   

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz dodała; to jest 1200 wniosków. 2700 jest 

złożonych deklaracji. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; oczywiście ma swoje dobre strony to, że ten 

dodatek przechodzi przez budżet gminy ale ma też złe. Wpływa nam na wskaźniki zarówno 

pozytywnie jak i negatywnie, bo to są pieniądze które wchodzą i wychodzą, nic z nich nie 

zostaje ale fundusz sołecki rośnie. Dlatego już na zebraniu sołtysów apelowałam, że każde 

bieżące utrzymanie, czy to zieleni czy placu zabaw, czy świetlicy, prądu, wody spoczywa na 

funduszu sołeckim. Poza tym co mamy z najmu komercyjnego i odliczamy, będzie musiał i z 

funduszu sołeckiego, bo nie damy rady, są coraz większe koszty, fundusz sołecki coraz 

większy, podatek wzrósł przed rokiem o kilka procent a nie o 200-300 % jak niektóre koszty, 

w związku z tym apeluję żeby traktować sprawę poważnie.  
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Radny Wojciech Medyński zapytał czy gmina szuka w związku z szalejącymi cenami energii 

oszczędności nie włączając wszystkich lamp ulicznych? Mieszkanka ulicy pomiędzy 

zakładem samochodowym a szkołą podobno lampa  nie świeci się od dawna. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Są gminy, które wyłączają  np. od północy do 5 

rano, bardzo wielu mieszkańców mnie zahacza czy tego nie zrobić, przychodzą także radni, 

sołtysi mieszkańcy mówią można by to wyłączyć będzie oszczędność. Ja jestem przeciwko 

takiemu rozwiązaniu, natomiast musieliśmy zmienić umowę z TAURON ponieważ dzwonili 

sołtysi, dzwonili mieszkańcy, dzwonił urzędnik i za każdym razem przylatywał TAURON i 

wymieniał żarówkę. Koszty utrzymania, nie tylko żarówek, bo nawet jeżeli wichura coś 

uszkodzi to są nasze koszty, użytkownik za to płaci, nie ma możliwości podpisania innej 

umowy. To nie jest tak, że TURON zapłaci za cokolwiek co mu się uszkodziło. Nie. My za to 

płacimy. Ja to przeliczyłam, na początku tego roku to wychodzi tyle  co utrzymanie pięciu 

średnich etatów pracowników. Tyle to kosztuje miesięcznie, dlatego zmieniliśmy umowę, że 

tylko gmina wzywa do awarii i tylko wtedy są naprawiane żarówki jednorazowo. Otóż w 

związku z tym, że jest to tak drogie i że musimy oszczędzać to jeszcze długo nie będziemy 

tych spalonych żarówek wymieniać. I to możecie państwo mieszkańcom swoim przekazać. 

Nie, bo mamy do wyboru albo wyłączać od 23.00 do 5.00, albo dać sobie spokój z naprawami 

jeszcze przynajmniej przez kilka tygodni jak zobaczymy jak to się układa. W mojej wiosce to 

są dwa domy gdzie w ogóle nie ma żadnej lampy i nie można trafić jak się idzie w nocy 

pieszo. Po pierwsze nikt w nocy pieszo nie chodzi. Po drugie to jest mój dom i to jest pani 

przewodniczącej dom. Bardzo chcieli mi tą lampę powiesić, powiedziałam nie, bo kiedyś 

przyjdzie dzień, że powiedzą sobie to powiesiła, więc mamy ciemno. Nawet naprzeciwko nie 

ma. Ja sobie powiesiłam lampę na czujnik ruchu i jak ktoś do mnie idzie to mu się na rogu 

zapala i ja za to płacę, bardzo niewiele bo jest na czujnik ruchu a drugą sobie powiesiłam na 

ganku i naprawdę jak komuś jest ciemno pod jego bramą, są teraz jeszcze lampy solarne które 

się odpalają na czujnik, to wszystko jest ale na miły Bóg to jest tego rodzaju wybór, czy 

gasimy światło w nocy, czego jestem przeciwnikiem chociaż coraz więcej ludzi mówi, że 

należałoby tak zrobić, czy darujemy sobie pojedyncze spalone żarówki. Moja decyzja jest 

taka, że sobie darujemy. Może zrobimy jakąś akcję charytatywną, zbiórkę pieniędzy na latarki 

dla tych którym jest tak ciemno bo oni chodzą po ciemku pieszo. Nikt proszę państwa, nikt, 

ludzie u nas jeżeli po ciemku wracają, górnik wraca busem przesiada się w samochód itd. Jak 

komuś jest ciemno na jego progu musi sobie z tym poradzić np. lampą solarną albo lampą na 

czynnik ruchu albo po prostu wziąć sobie latarkę. Nie mamy wyboru i ta forma oszczędzania 

że dopóki się sytuacja nie unormuje, dopóki nie zapłacimy pierwszych rachunków z nowej 

umowy, po nowych cenach, to my naprawdę nie wiemy ile mamy pieniędzy. To jest tak, że 

jak  człowiek żyje od pierwszego do pierwszego, to przed wypłatą nie kupuje sobie kawioru. 

A my jeszcze nie wiemy ile tej wypłaty będzie to tym bardziej.     

Radny Wojciech Medyński; gdyby to była lampa u mnie pod domem też bym o to nie pytał 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; dlatego proszę porozmawiać. 

Radny Wojciech Medyński; ale pani pozwoli, że ja na przyszłej sesji znowu się zapytam. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; nie, to znaczy że pan nie zrozumiał mojej 

odpowiedzi. Pan jako radny powinien tej pani wytłumaczyć to co ja teraz tłumaczę albo 

polecić obejrzenie tego nagrania, ma taki wybór. Będzie miała żarówkę która nie będzie 

świeciła bo wyłączymy światło w nocy. Chcecie takiego wyboru? To ja mogę poddać pod 

głosowanie i nie oczekuję żadnej dyscypliny, ponieważ ja jestem przeciwko, jeżeli państwo 

będziecie za to wyłączymy.   

Radny Wojciech Medyński; ja to wszystko rozumiem natomiast nie jestem w stanie tej pani 

wytłumaczyć.  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; jak pan nie jest w stanie to może sołtys 

wytłumaczy.  
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Radny Wojciech Medyński; sołtys nie był w stanie. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; to może sołtys albo radny kupi pani latarkę. 

Przepraszam za sarkazm ale naprawdę mamy czasy nieco trudniejsze niż przed rokiem. Przed 

rokiem mieliśmy tylko pandemię, a teraz mamy jeszcze wojnę i szalejącą inflację.  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; chciałam powiedzieć, że ze swojego 

doświadczenia pracy z ludźmi, nie wszystkim ludziom się da wytłumaczyć, proszę mi 

wierzyć.  

Radny Wojciech Medyński; ciężko mi tej pani wytłumaczyć dlaczego żarówka spalona przez 

dłuższy okres gdy jak jadę przez wieś widzę że np. jest oświetlane w środku nocy boisko, czy 

są w niektórych miejscach postawione tak lampy że (…) 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Z tego co ja wiem boisko jest oświetlane tam że tak 

powiem z ręki, więc to znaczy że ktoś albo nie wyłączył albo trenują w nocy. Ale jeżeli w 

pana okręgu wyborczym w nocy oświetlone jest boisko to niechże pan się wybierze do 

prezesa klubu który jest w pana okręgu. Pan do mnie na sesji mówi o tym, że pan sobie nie 

radzi ze swoim sołectwem? 

Radny Wojciech Medyński; ja nie mówię że sobie nie radzę, ja mówię że sołtys sobie nie 

radził. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; to niech pan się wybierze do tego klubu. Zawsze 

znajdą się takie miejsca o których powiemy, że są niepotrzebnie oświetlone do momentu 

kiedy spali się tam żarówka i wtedy będzie problem. 

Radna Agnieszka Bartoszek zapytała czy jakieś rozeznanie było robione w urzędzie jakie są 

koszty oświetlenia zabytków? 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; w pani okręgu jest jeden zabytek i on ma 

właściciela to właściciel może sobie oświetlić swój zabytek, a ludzie rzucą na tacę żeby ładnie 

wyglądało. Jestem za tym. Wyeksponowanie świetlne kościołów białym jupiterem to są 

naprawdę groszowe sprawy a wygląda przepięknie. To ma swój licznik i za to płaci parafia. 

(…) Racjonalna oszczędność prądu polega na tym, że na przykład zamontujemy tylko ciągle 

nie ma na to projektów, oświetlenie solarne niskie. Na ul. Mickiewicz, w Rynku, na ul. 

Rawickiej i powiemy drogom krajowym, że wyłączamy lampy ponieważ my płacimy za 

oświetlenie drogi krajowej na terenie zabudowanym. Nam te światła nie są do niczego 

potrzebne ponieważ nasi mieszkańcy chodzą chodnikami jak np. na Mickiewicza gdzie jest 

szeroko a lampy świecą na drogę. Po co? Jak jadę samochodem to mam swoje reflektory. 

Niestety na terenie zabudowanym płacimy za to światło i to jest prawie połowa naszych 

kosztów, bo to jest silne światło, to są stare typy itd. I mając środki na oświetlenie niskie 

solarne wtedy mogę to światło wyłączyć, chcecie mieć to płaćcie, ale na tym etapie nie mam 

żadnego argumentu, bo jeżeli powiem nie będę płacić, wyłączam to nad drogą krajową, chyba 

że się spalą, to będzie w ogóle ciemno. Bardzo bogate miasta rezygnują z iluminacji 

świetlnych, Wrocław robi tylko choinkę, rynek i ul. Świdnicką, już nie robi wszystkich 

iluminacji na około. Naprawdę bogate samorządy czy samorządy obracające naprawdę 

dużymi środkami bieżącymi gaszą światło, a my tylko pozwalamy na to, że jak się żarówka 

spali to jest spalona do czasu kiedy będzie nas stać żeby ją wymienić. Nie sam prąd który 

idzie do tej żarówki jest dużym kosztem. Wymiana tej żarówki jest kosmicznym kosztem.    

 

Ad.11. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 57 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 

 


